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Pasqyca e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Nc AKTIVET Shenime Viti 2018 Viti 2017 

I Aktivet Afatshkuctra 

1 Mjetet Monetace 1 2,972,561 5,104,531 

2 lnvestime: 2 - -
1 Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit 2.1 - -
2 Aksionet e veta 2.2 - -

3 Te tjera financiare 2.3 - -

3 Te dre~a te arketueshme: 3 9,119,584 6,703,106 

1 Nga aktiviteti i shftytezimit 3.1 7,934,081 5,303,106 

2 Nga njesite ekonomike brenda grupit 3.2 - -

3JNga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 3.3 - -

41Te tjera 3.4 1,185,503 1,400,000 

5 Kapital i nenshkruar i papaguar 3.5 - -

4 lnventaret: 4 11,544,739 11,012,727 

1 Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 4.1 - -

21Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte 4.2 11,544,739 11,012,727 

31Produkte te gatshme 4.3 - -

4 l:rviallra 4.4 - -

5 Aktive Biologjike (Gje e gjalle ne rritje e majmeri) 4.5 - -

6 Aktive afatgjata te mbajtura per sh..itje 4.6 - -

7 Parapagime per inventar 4.7 - -

5 Shpenzime te shtyca 5 - -
6 Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 6 - -

Aktive totale afatshkurtra ( I= 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6) 23,636,884 22,820,364 

II Aktive afatgjata 

7 Aktive financiare: 7 - -
1 Tituj pronesie ne njesite ekonom..ike brenda grupit 7.1 - -

2 Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit 7.2 - -

3 Tituj pronesie ne njcsite ekonom..ike ku ka interesa pjesemarrese 7.3 - -

4JTituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka in teresa pjesemarrese 7.4 - -

5 Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata 7.5 - -

6 Tituj te tjere te huadhenies 7.6 - -

8 Aktivet materiale: 8 6,875,979 5,591,443 

1 Toka dhe ndertesa 8.1 - -

2 Imj:>iante dhe makineri 8.2 - -

3 Te tjera Instal..ime dhe pajisje 8.3 6,875,979 5,591,443 

4 Parapagime per aktive materiale dhe ne proces 8.4 -

9 Aktive Biologjike 9 - -

10 Aktive jo materiale: 10 - -
1 Koncensione, patenta, lic;:enca, marka tregt., te drejta, e te ngjashme 10.1 - -

2! Em.ri i l\1ire 10.2 - -

31Parapagime per aktive afatgjata jomateriale (AAJivi) 10.3 - -

11 Aktive tatimore te shtyra 11 - I -
Aktive totale afatgjata (II= 7 + 8 + 9 +10 +11) 6,875,979 5,591,443 

AKTIVE TOTALE ( 1+11) /l 30,512,863 l!l { 28,411,807 
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Nr DETYRIME DHE KAPITALI Shenime Viti 2018 Viti 2017 

12 Detyrime afatshkurtra (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10) 12 4,212,498 2,907,615 

1 Titujt e huamarrjes 12.1 - -

2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise 12.2 - -

3 Arketime ne a vance per porosi 12.3 - -

4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 12.4 927,628 966,350 

51 Deftesa te pagueshme 12.5 - -

61Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda gmpit 12.6 - -

7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa_pjesemarrese 12.7 - -

8 Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/ shendetsore 12.8 1,696,872 911,936 

9 Te pagueshme per detyrimet tatimore 12.9 8,060 1,029,329 

10 Te tjera 12.10 1,579,938 -

13 Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 13 - -
14 Te ardhura te shtyra 14 - -

15 Provizione 15 - -

I Totali i Detyrimeve afatshkurtra (I= 12 + 13 + 14 + 15) 4,212,498 2,907,615 

16 De yrime afatgjata: (16= 1+2+3+4+5+6+7+8) 16 - -
1 Titujt e huamarrjes 16.1 - -

2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise 16.2 - -

3 Arketimet ne a vance per porosi 16.3 - -

4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 16.4 - -

5 Deftesa te pagueshme 16.5 - -

6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda gmpit 16.6 - -

7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka in teresa pjesemarrese 16.7 - -

8 Te tjera te pagueshme 16.8 - -

17 Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 17 - -
18 Te ardhura te shtyra 18 - -
19 Provizione: 19 - -

1 Provizione per pensionet 19.1 - -

2 Provizione te tjera 19.2 - -

20 Detyrime tatimore te shtyra 20 - -

II Totali i Detyrimeve afatgjata (16 + 17 + 18 + 19 + 20) - -
III Detyrime to tale III = ( I+ II) 4,212,498 2,907,615 

IV Kapitali dhe Rezervat (21 +22 + 23 + 24) 2,793,184 2,793,184 

21 Kapitali i Nenshkruar 21 100,000 100,000 

22 Primi i lidhur me kapitalin 22 - -
23 Rezerva rivleresimi 23 - -

24 Rezerva te tjera (1 + 2+ 3) 24 2,693,184 2,693,184 

1 j Rezetva ligjore 24.1 2,693,184 2,693,184 

2 Rezetva statutore 24.2 - -

3 Rezetva te tjera 24.3 - -

25 Fitimi i pashperndare 25 22,711,008 30,575,715 

26 Fitim / Humbja e Vitit 26 796,173 I (7 ,864,707) 

v Totali i Kapitalit V = (IV+ 25 + 26) 26,300,366 I 25,504,192 

VI TOT ALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (III + V) 30,512,863 28,411,807 
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Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese 

Nr. Pershkrimi i elementeve Viti 2018 Viti 2017 

A Fitimi I humbja e vi tit 796,173 (7,864,707) 

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vi tin: 

1 jDiferencat (+I-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja - -

2 jDiferencat (+I-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale - -

3 Diferencat (+I-) nga rivleresimi i aktiveve fmanciare te mbajtura per shitje - -

4 Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesemarrjet - -

B Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vi tin (B= 1+2+3+4) 
- -

c Totali i te ardhurave gjitheperfshirese pervitin (C=A+B)) 
796,173 (7,864,707) 

Totali i te ardhurave I humbjeve gjitheperfshirese per: 

5.1 IPronaret e njesise ekonomike meme - -

5.2 Interesat jo-kontrolluese - -



Pasqyca e Fluksit te Mjeteve Monetare 

(metoda indirekte) 

Nr. Pershkrimi i elementeve Viti 2018 Viti 2017 

I Fluksi i Mjeteve Monetare nga I (perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 796,173 (7,864,707) 

1 Fitim I Humbja e vitit 796,173 (7 ,864, 707) 

2 Rregullimet per shpenzimet jomonetare: - -
2.1 Shpenzimet financiarc jomonetare - -

2.2 Shpcnzimet per tatimin mbi fitimin jomonetar - -

2.3 Shpenzime konsumi dhe amortizimi - -

2.4 Zhvleresimi i aktivcve afatgjata materiale - -

3 Fluksi i mjeteve monetare i perfs hire ne aktivitetet investuese: 
- -

3.1 Fitim nga shitja e aktivevc afatgjata materiale - -

4 Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit: (579,583\ (975,539[ 

4.1 I Renie I (rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera (2,416,478) 2,379,422 

4.2 Renie I (rritje) ne invcntare 532,012 2,721,427 

4.3 I Rritje I (renie) ne detyrimct c pagueshme 1,304,883 (6,076,388) 

4.4 Rritje I (renie) ne detyrime per punonjesit - -

I Mjete monetare neto nga I (perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit (1 + 2 + 3 + 4) / 216,591 (8,840,246) 

II Fluksi i Mjeteve Monetare nga I (perdorur ne) aktivitetin e investimit 

1 Para neto te perdorura per blerjen e filialeve - -

2 Para neto te arketuara nga shitja e filialeve - -

3 Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale - -

4 Arketime nga shitja e ak tiveve afatgjata materiale - -

5 Pagesa per blerjen e investimeve te tjera - -

6 Arketime nga shitja e investimeve te tjera - -

7 Dividente te arketuar - -

II Mjete monetare neto nga I (perdorur ne) aktivitetin e investimit (1 +2+3+4+5+6+ 7) - -
III Fluksi i Mjeteve Monetare nga I (perdorur ne) aktivitetin e financimit 

1 Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar - -

2 Arketime nga emetimi i aksioncve te perdorura si kolateral - -

3 H ua te arketuara - -

4 Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhen me kredite dhe huate - -

5 Riblerje e aksioneve te veta - -

6 Page sa e aksioncve te perdorura si kola teral - -

7 Pagesa e huave - -

8 Pagese e detyrimeve te qirase financiare - -

9 In teres i paguar - -

10 Dividende te paguar - -

III Mjete monetare neto ngal (perdorur ne) aktivitetin e financimit (1 +2+3+4+5+6+ 7+8+9+10) 
- -

IV Rritjel(renie) ne mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare (IV= I+II+III) 1,012,764 (16,704,953) 

v Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 janar 2,972,561 22,181,001 
VI Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare - -

VII Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31 dhjetor (VII= IV+V+VI) 
& 104,531 /1 2,972,561 
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Pasqyra e Performances 
Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve 

( Formati 1- Shpenzimet e shfrytezimit klasifikuar sipas natyres ) 

1 1 Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 

Nr Emertimi Nr llog. 
Gjendje Gjendje 

31.12.2018 31.12.2017 

1 Shitjet e produketve 701 - -

2 Shitjet e produketeve te ndermjetem 702 -

3 Shitjet e punimeve dhe sherbimeve 704 15,635,869 18,374,301 

4 Shitje mallrash 705 169,492 199,792 

5 Qera 7081 81,250 247,340 

6 Te tjera 7088 873,456 

7 Totali- Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit (1+2+3+4+5) 16,760,067 18,821,432 

Lenda e Pare dhe Materiale te Konsumueshme (1,265,542) (2,127 ,886) 

5.1 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 

Nr Emertimi Nr llog. 
Gjendje Gjendje 

31.12.2018 31.12.2017 

1 Blerje / Shpenzime te materialeve 601 - -

2 Blerje /Shpenzime te materialeve te tjera 602 - -

3 Blerje / Shpenzime mallrash ,sherbimesh 605 (169,492) (199,792) 
4 Totali - Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (1+2+3) (169,492) (199,792) 

5.2 Te tjera shpenzime 

Nr Emertimi Nr llog. 
Gjendje Gjendje 

31.12.2018 31.12.2017 

1 Blerje /Shpenzime te tjera 608 (925,802) (1,737,504) 
2 Blerje /Shpenzime energji uje karburant 604 (170,248) (190,590) 
3 Totali shpenzime te tjera (1) (1,096,050) (1,928,094) 

6 I Shpenzime te Personelit (6,019,728) 1 (9, 101 ,213) 1 

6.1 Paga dhe shperblime 

Nr Emertimi Nr llog. 
Gjendje Gjendje 

31.12.2018 31.12.2017 

1 Pagat dhe shperblimet e personelit 641 (5,496,400) (8,977, 1 00) 
2 Totali- Paga dhe shperblime (1) (5,496,400) (8,977 ,100) 

6.2 Shpenzime te sigurimeve shoqerore/ shendetsore (paraqitur ves:mas nga shpenzimet pet· 



Nr Emertimi Nr Hog. 
Gjendje Gjendje 

31.12.2018 31.12.2017 
1 Sigurimet shoqerore dhe shendetsore 644 (523,328) (730,113) 
2 Kontribute dhe kuota te tjera per personelin 645 - -

3 Totali- Sigurimet shoqerore e shendetsore (1+2) (523,328) (730,113) 

7 Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 

Nr Emertimi Nr llog. 
Gjendje Gjendje 

31.12.2018 31.12.2017 

1 
Zhvlersimet e aktiveve afatgjata (Shpenzimet nga renia ne vlere e 

6811 -
aktiveve aktiveve afatgjata materiale dhe te investuara te matura me kosto) 

2 Totali- Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale (1) - -

81 Shpenzime konsumi dhe amortizimi 

Nr Emertimi Nr Hog. 
Gjendje Gjendje 

31.12.2018 31.12.2017 
1 Konsumi/amortizimi i aktiveve afatgjata 6812 - -

2 Totali- Shpenzime konsumi dhe amortizimi (1) - -

9 J Shpenzime te tjera shfrytezimi 

Nr Emertimi Nr Hog. 
Gjendje Gjendje 

31.12.2018 31.12.2017 
I Sherbime nga te tretet 
1 Trajtime te pergjithshme 611 (2,553,830) (7,901,006) 
2 Qera 613 (15,400) (396,000) 
3 l\!Iirmbjatje dhe riparime 615 (482,897) (15,417) 
4 Sigurime 616 (26,496) (19,080) 
5 Kerkime dhe zhvillime 617 
6 Te tjera 618 (873,456) (54,312) 

Totali- Sherbime nga te tretet (1+2+3+4+5+6) (3,952,079) (8,385,815) 
II Sherbime te tjera 

7 Personel jashte njesise 621 (4,388,560) (5,304,915) 
8 Pagesa te ndermjetesve dhe honorare 622 
9 Shpenzime per koncesione, patenta, licensa dhe te ngjashme 623 (132,390) 

10 Publicitet, reklama 624 
11 Transferime , udhetime, djeta 625 
12 Shpenzime postare dhe telekomunikimi 626 (119,030) (85,286) 
13 Shpenzime transporti per blerje 6271 
14 Shpenzime transporti per shitjet 6272 
15 Shpenzime transporti per personelin 6276 
16 Sherbime bankare 628 (53,827) (86,725) 

Totali sherbime te tjera (7+8+9+10+11+12+13+14+15+16) (4,561,417) (5,609,315) 
III Tatime dhe taksa 

rr~ 



17 Taksa tarifa doganore 632 - -

18 Akciza 633 - -

19 Taksa dhe tarifa vendore 634 (74,935) (74,418) 
20 Taksa e rregjistrimit 635 (9,738) -

21 Tatime te tjera 638 (30,000) -

Totali- Tarime dhe taksa (17+18+19+20+21) (114,673) (74,418) 
IV Shpenzime te tjera 
22 Sponsorizime, ndihma dhe fiancime te tjera te ngjaslune 653 - -

23 Shpenzime per interesa 667 (685) 
24 Gjoba, kamtevonesa dhe demshperblime 657 (489) (781,492) 
25 Shpenzime te tjera 658 (49,281) -

Totali -shpenzime te tjera (22+23+24+25) (50,455) (781,492) 

Totali - Shpenzime te tjera ( I+ II+ III+ IV ) (8,678,624) (14,851,041) 

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjet (zbatimi i modelit te kapitalit neto) 

Nr Emertimi Nr Hog. 
Gjendje Gjendje 

31.12.2018 31.12.2017 

1 Te ardhura financiare nga njesite ekonomike brenda grupit 761 - -

2 Shpenzime financiare te njesise ekonomike brenda grupit 661 - -

I Totali nga te ardhurat nga njesite brenda grupit (1+2) - -
3 Te ardhura financiare ne njesite ku ka interesa pjesemarrese 762 - -

4 Shpenzime financiare ne njesite ku ka interesa pjesemarrese 662 - -

II Totali nga te ardhurat nga njesite brenda grupit (3+4) - -
Totali- Firimi / humbja nga pjesemartiet (I+ II) - -

14 I Firimi (humbja) para tatimit 

Nr Emerrimi Nr Hog. 
Gjendje 

I 
Gjendje 

I 31.12.2018 31.12.2017 

1 Fitimi (humbja ) para tatimit mbi fitimin 109 796,173 (7,864,707) 
Totali- Firimi (humbja) para tarimit (1) 796,173 1 (7 ,864, 707) 1 

15 J Shpenzimi i tatimit mbi firimin 

15.1 Shpenzimi i tarim firimit te periudhes 

Nr Emerrimi Nr Hog. 
Gjendje Gjendje 

31.12.2018 31.12.2017 

1 Shpenzimi tatim fitimit te periudhes 694 - -

Totali- Shpenzimi i tarim fitimit te periudhes - -

15.2 Shpenzimi i tarim firimit te shtyre 

Nr Emerrimi Nr Hog. 
Gjendje Gjendje 

31.12.2018 31.12.2017 

1 Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre 695 - -

Totali- Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre - -

15.3 Pjesa e tarim firimit te pjesemanieve 

Nr Emerrimi Nr Hog. 
Gjendje Gjendje 

31.12.2018 3).12.2017 

1 Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve 696 - -

Totali- Pjesa e tarim firimit te pjesemarrjeve - -

ll 



I 16 I Fitimi (Humbja ) e Vitit 

Nt Emettimi Nt llog. 
Gjendje Gjendje 

31.12.2018 31.12.2017 
1 Fitimi (humbja neto e vitit financiar) 109 796,173 (7,864,707) 

Totali- Fitimi (Humbja) e Vitit 796,173 (7 ,864, 707) 

17 I Fitim /Humbja pet: - I - I 

17.1 Fitim /Humbja per Ptonaret e njesise ekonomike meme 

Nt Emertimi Nr Hog. 
Gjendje Gjendje 

31.12.2018 31.12.2017 
1 Pjesa e fitimit te gmpit qe u perket aksionereve te shoqerise meme 1092 -

Totali- Fitim /Humbja pet Ptonaret e njesise ekonomike meme - -

17.2 Fitim /Humbja pet Intetesat jo-konttolluese 

Nt Emettimi Nt llog. 
Gjendje Gjendje 

31.12.2018 31.12.2017 
1 Pjesa e fitimit te gmpit qe u perket aksionareve te pakices 1093 -

Totali- Fitim /Humbja pet Interesat jo-kontrolluese - -



E Vlefshme per SHENIMET 

Gjendja e Aktiveve Matgjata Materiale ne date 31.12.2018 

Emertimi 
T'oka , terrene, N dertim.Instalime Instalime teknike Mjete 

Pajisje informatike 
Pajisje zyre dhe 

troje pergjithshme Makineri Pajisje transporti oren eli 
To tali 

Aktive le T mpetftara 

Gjendje 31.12.2016 0 0 0 3,785,970 2,957,587 1,535,685 8,279,242 

Shtesa 0 0 0 0 430,001 854,535 1,284,536 

Pakcsime 0 0 0 0 0 0 0 

Gjendje 31.12.2017 0 0 0 3,785,970 3,387,588 2,390,220 9,563,778 

Amorli:;jmi 

Gjendje ne 31.12.2016 0 0 0 1,211,511 1,208,580 267,708 2,687,799 

Shtesa llogaritur 0 0 0 0 0 0 0 

Pakesime 0 0 0 0 0 0 0 

Gjendje ne 31.12.2017 0 0 0 1,211,511 1,208,580 267,708 2,687,799 

VIera neto 31.12.2016 0 0 0 2,574,459 1,749,007 1,267,977 5,591,443 

VIera neto 31.12.2017 0 0 0 2,574, 459 2,179,008 2,122,512 6,875,979 
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Rezultati tatimor 

Per vitin financiar deri me 31 Dhjetor 2018 

1 Rezultati tatimor 

Nr Enertimi Nr.llog. VIera 
1 Rezultati ushtrimor 796,173 
2 Shpenzime te panjohura 923,911 
3 Gjoba dhe shperblime 657 489 
4 Shpenzime te tjera 658 49,281 
5 Shpenzime per interesa 667 685 
6 Amortizme tej normave fiskale 6,811 0 
7 Te tjera 618 873,456 
8 Totali 1,720,084 
9 J\!Iinus humbjen fiskale te mbartur (7 ,864, 707) 

10 Fitimi neto fiskal ( 8+9 ) (6,144,622) 
11 Tarim fitimi 15% 0 
12 Fitimi humbja ( neto) fiskal ( 10-11) (6,144,622) 



SHENIMET SHPJEGUSE 

Sqarim: 
Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2. 
Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te 
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete : 

a) Informacion i pergjithsem dhe politikat kontabel 
b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare 
c) Shenime te tjera shpjegeuse 

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare" 
Kuadri kontabel i aplikuar : Standardet Kombetare te kontabilitetit ne Shqiperi (SKK 2; 49) 
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara (SSK 1, 35) 
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. (SKK 1; 37- 69) 

Politikat kontabel 
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare , dalje e pare ) 
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte 
vleresuar me kosto ( Si SKK 5, 11 ) 
Te dhena 

Kontabel i miratuar: Per drejtimin e njesise ekonomike: 

Administrator i UTS-01 Sh 
K71818014L 
Markel Baballeku 




